Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5992 - Terça-feira, 7 de maio de 2019
Divulgação: Terça-feira, 7 de maio de 2019     Publicação: Quarta-feira, 8 de maio de 2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

DESIGNA RENATO GUIMARAES DE OLIVEIRA, 76764.8, Assessor Legislativo III, 1.4.1.10.14, para
exercer a Função Gratificada de Chefe da Seção de Consultoria Legislativa, 2.2.1.5, a contar da data
de publicação, com base legal no artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inciso
VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, através da Portaria 454, de 03/05/2019 (Processo
999125.000042/2018-40).

DESIGNA, a contar da data de publicação, os funcionários constantes no quadro abaixo, para
constituírem Grupo de Trabalho destinado à definição do escopo de reforma do Teatro Glênio Peres,
com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através da
Portaria 456, de 03/05/2019 (Processo 013.00056/2019-70).

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

NOMEIA, em comissão, RUBENS SALVADOR BORDINI, 677817, Assessor Parlamentar de Bancada,
2.1.2.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar
da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação
Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al.
''b'' do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Nome Matrícula Condição
GERSON MENA BARRETO SILVA 33377.6 Titular

CLAUDIA HELENA DA CUNHA INACIO 39443.1 Titular
FLAVIA FERREIRA HAASE 10537.8 Titular

FERNANDA LAZZARI COSTI 129864.0 Titular
PAULO ROGERIO AUMOND 27298.2 Titular
CLAUDIO ALANO PEREIRA 76883.5 Titular

ULISSES POTHIN DA MOTTA 18008.0 Titular
WILSON LUIS RODRIGUES CANTES 12124.4 Suplente

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5992 - Terça-feira, 7 de maio de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da
Portaria 457, de 06/05/2019 (Processo 036.00025/2019-04).

EXTRATO

PROCESSO: 999100.000011/2018-77– CONTRATO: 0642
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: IMPLY TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
OBJETO: Termo de Aditamento 01, que prorroga o prazo de vigência do contrato pelo período de 12
(doze) meses a contar de 11 de junho de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2019.
BASE LEGAL: Art 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 06 de maio de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5992 - Terça-feira, 7 de maio de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-05-07T11:17:32-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089